
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное автономное профессиональное  
образовательное учреждение  
Свердловской области «Ирбитский  
мотоциклетный техникум»  
(ГАПОУ СО «ИМТ») 

П Р И К А З 

 
04 апреля 2025  г.  № 161 -од 
 
г. Ирбит 
 
О внесении изменений в Правила  
приема на обучение по  
образовательным программам 
среднего профессионального 
образования в ГАПОУ СО «ИМТ» 
на 2025-2026 учебный год 
 

В соответствии с нормативным документом: 
- Приказ Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457 "Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования 
(Зарегистрировано в Минюсте России 06.11.2020 № 60770) с изменениями от 16.03.2021;  
- Приказ Минпросвещения России от 20.10.2022 № 915 "О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 
457;  
- Приказ Минпросвещения России от 13.10.2023 № 767 "О внесении изменений в Порядок приема 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 
457;  

- Приказ Минпросвещения России от 28 октября 2024 г. № 750 «О внесении изменений в Порядок 
приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 
№ 457»;  
-  Правилами приема  на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования   в ГАПОУ СО « ИМТ» на 2025-2026 учебный год (утверждено приказом директором 
Автономного учреждения от 18.02.2025 № 80-од). 

В связи с вышеизложенным 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить и ввести в действие  с 04.04.2025 г. прилагаемые изменения, которые вносятся в    
Правила приема  на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования в ГАПОУ СО «ИМТ» на 2025-2026 учебный год», приказ директора Автономного 
учреждения от 18.02.2025 № 80-од ) далее – Правила приема).  
 
1.1 пункт 22 изложить в следующей редакции: 
 
При поступлении на обучение по специальностям 15.02.16. Технология машиностроения, 23.02.01 
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), 23.02.02. Автомобиле- и 
тракторостроение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей входящим в перечень специальностей, при приеме на обучение по которым 



поступающие проходят обязательные предварительные медицинские осмотры (обследования) в 
порядке, установленном при заключении трудового договора или служебного контракта по 
соответствующей должности или специальности, утвержденный постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 августа 2013 г. № 697, поступающие проходят обязательные 
предварительные медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при 
заключении трудового договора или служебного контракта по соответствующим должности, 
профессии или специальности 
 
1.2 пункт 33 изложить в следующей редакции: 
 
Результаты освоения поступающими образовательной программы основного общего или среднего 
общего образования, указанные в представленных поступающими документах об образовании и 
(или) документах об образовании и о квалификации, учитываются по общеобразовательным 
предметам в порядке, установленном в правилах приема, утвержденные образовательной 
организацией по следующим основаниям. 
При равенстве среднего балла и индивидуальных достижений список поступающих, 
рекомендованных к зачислению, ранжируется по убыванию суммы отметок, указанных в 
документе об образовании и (или) документе об образовании и о квалификации, по профильным 
предметам в зависимости от выбранной специальности: 

 
Код специальности Наименование специальности Профильные предметы 

09.02.07. 
Информационные системы и 

программирование 

- Информатика 
- Физика 
- Математика 

15.02.16 Технология машиностроения 

- Информатика 
- Физика 
- Математика 

23.02.01 
Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 

- Информатика 
- Физика 
- Математика 

23.02.02 Автомобиле- и тракторостроение 

- Информатика 
- Физика 
- Математика 

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств  

- Информатика 
- Физика 
- Математика 

 
2. Секретарю приемной комиссии Кайгородовой О.Г. учесть прилагаемые изменения при работе 
приемной комиссии с 15 июня 2025 года согласно Правил приема. 
 
3. Заведующему информационным центром  Кайгородовой О. Г. разместить утвержденные 
Изменения и настоящий приказ на официальном сайте Автономного учреждения в разделе 
«Прием в Автономное учреждение». 

 
4.  Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по учебно-
методической работе Е.С. Прокопьеву. 
                   

 
Директор  ГАПОУ  СО «ИМТ»                                             С.А. Катцина 

 
Проект приказа подготовлен заместителем  директора по УМР  Е.С. Прокопьевым   
Копия приказа  вручена заместителю директора по УМР   Е.С. Прокопьеву,  О.Г. Кайгородовой 
 
С приказом ознакомлена:  
 

Ф.И.О. должность  

1. Кайгородова О. Г., секретарь комиссии  



 
 


		2025-04-07T12:12:17+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




